
 
 

WINNER GROUP – WG,  s.r.o. 

Jan Walica 

Žihla 997 

739 91 Jablunkov 

CZECH REPUBLIC 

IČ: 26788357 

DIČ: CZ26788357 

Tel.: +420 606 498 552 

www.winner-mobile.com 

info@winner-mobile.com 

NÁVOD 

Postup při nasazování respirátoru na obličej 

Pro zajištění ochrany respirátorem je nutné jej správně nasadit a umístit na 

obličej, neboť při špatném nasazení a umístění se výrazně sníží úroveň 
ochrany.  

Před nasazením respirátoru jej zkontrolujte, zda je kompletní a není 

mechanicky poškozený. Nepoužívejte respirátory, které jsou používané déle 
než 8 hod., respirátory se zvýšeným dýchacím odporem a zanesením, či 
s prošlou dobou expirace, která je uvedena na obalu respirátoru.  

1. Respirátor přiložte k obličeji tak, aby nosní pásek (výztuha) bylv v místě 
nosu a aby byl respirátorem zakrytý nos a brada.  

2. Poté za přidržování respirátoru k obličeji jednou rukou, ukazováčkem 

a palcem druhé ruky přimáčkněte nosní pásek k nosu a vytvarujte jej podle 

linie nosu tak, aby nosní výztuha a respirátor co nejlépe kopírovaly linii nosu 
a obličeje a byla tak zajištěna těsnost podél linií respirátoru umístěného na 
obličeji.  

3. Je-li to zapotřebí, dotvarujte nosní pásek a zkontrolujte kontakt a těsnost 
respirátoru s obličejem.  

4. Proveďte kontrolu těsnosti následujícím způsobem. Oběma rukama 

zakryjte respirátor a velmi intenzivně se nadechněte. Pokud respirátor netěsní 

a vzduch proniká kolem nosu nebo jinde kolem těsnící linie, je nutné znovu 

upravit nasazení respirátoru posunutím do vhodnější polohy, úpravou 

vytvarování nosního pásku či posunutím upínacích pásků do vhodnější 
polohy. 

Tipy pro nasazování 

• Před nasazením respirátoru si vydezinfikujte ruce. 

• Nasazujte respirátor tak, aby se nosní svorka nacházela nahoře 

v jeho středu. 

• Před samotným nasazením doporučujeme vytvarovat nosní 

svorku tak, že ji jemně prohnete do tvaru obráceného písmene U. 

Pokud je potřeba, dotvarujte nosní svorku přímo na obličeji. 

• Přiložte respirátor tak, aby zakrýval nos, ústa i bradu. 

• Správně nasazený respirátor těsně doléhá k obličeji, proto jej 

nasazujte vždy na oholenou tvář. 

• Po nasazení respirátoru se nedotýkejte rukama jeho přední části. 

 Jak správně sundat respirátor 

• Respirátor sundávejte vždy za jeho zadní upínací pásky. 
Nedotýkejte se rukama jeho přední části. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Specifikace 

Třída ochrany: FFP2 NR 

Testovací norma: EN 149:2001 + A12009 

Osobní ochranný prostředek kat. III. dle nařízení EU 
2016/425 

 
 
Životnost respirátoru 

Životnost respirátoru je mimo jiné závislá na prostředí, ve 
kterém se s ním pohybujeme. U respirátorů FFP2 je 
stanovena osmihodinová životnost, což je doba, po kterou by 
měl respirátor účinně ochránit svého nositele. Doba 
použitelnosti: 2 roky.  Datum výroby je uvedeno na obalu 
výrobku.  Filtruje: bakterie, viry, prach, aerosol, smog, kouř. 
Velikost: univerzální pro dospělé osoby. Skladování: 
uchovejte v suchu 

Dovozce  Winner group-WG, s.r.o. , Žihla 997, 739 91, 
JABLUNKOV, Czech Republic VAT(DIČ): CZ26788357, 
IČO:26788357 

Notifikovaná osoba CE 2163: Universal Uygunluk 
Degerlendirme Hizmetleri ve Tic. A.Ş. 
Tatlısu Mah. Arif Ay Sk. No:16-3 Umraniye-Istanbul 
/TURKEY 
Umraniye-Istanbul / Turecko  

Phone : +90 216 455 80 80 
Fax : +90 216 455 80 08 
 
Email : info@universalcert.com 
Website: www.universalcert.com 

 

http://www.winner-mobile.com/
mailto:info@universalcert.com
http://www.universalcert.com/

